
UCHWAŁA NR II/10/2006 

RADY GMINY USTKA 

z dnia 6 grudnia 2006 r. 

w sprawie: opłaty targowej. 
 
Na podstawie  
� art. 18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 

Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558,  Nr 113  poz. 984,Nr 153 , poz.1271,  Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 
717,Nr 162 poz.1568 ; Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz.1055 , Nr 116 poz.1203 ; Dz. U. z 2005 r. 
Nr 172 poz.1441 , Nr 175 poz.1457 ; Dz. U. z 2006 r. Nr 17 poz.128 , Nr 181 poz.1337), 

� art. 15, 16 i 19 pkt. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych  
1(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zmianami : Dz. U. z 2006 r. Nr 143 
poz.1199), 

� obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2006r. w sprawie wysokości górnych 
stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych ( M. P. Nr 75  poz. 758).  

 
Rada Gminy Ustka 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych, osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących 

sprzedaŜy na terenie Gminy Ustka. 

2. Targowiskami są  wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel, w 

szczególności:  

z ręki, koszów, stoisk, wozów konnych, przyczep, pojazdów samochodowych a 

takŜe sprzedaŜ zwierząt, środków transportowych i części do środków 

transportowych. 

                                                           
1 1 „Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1. dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.), 

2. dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.) 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej,  zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 

Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.” 
 
 



Opłacie targowej nie podlega sprzedaŜ dokonywana w budynkach lub częściach 

budynków. 

3. Ustala się następujące miejsca na terenie Gminy Ustka przeznaczone do 

handlu obwoźnego i obnośnego: 

 

a) do sprzedaŜy obnośnej prac przez malarzy, rzeźbiarzy oraz twórców      

rękodzieła ludowego – wyznaczony teren przy ul. PlaŜowej w Rowach 

 

b) inne miejsca, w których prowadzony jest handel w sposób określony w art.  

15 ust.2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych pod warunkiem, Ŝe nie 

koliduje  z ruchem pieszym i jezdnym a tym samym nie stwarza zagroŜenia 

dla Ŝycia i zdrowia handlujących  i kupujących. 

4. Zabrania się prowadzenia handlu na ulicach i chodnikach. 

5. Opłatę targową pobiera się niezaleŜnie od naleŜności przewidzianych w 

odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowych oraz za inne 

usługi świadczone przez zarządzającego targowiskiem. 

 
§ 2 
 

1. Ustala się następujące stawki dzienne opłaty targowej: 

1) za sprzedaŜ ze stołu, namiotu, stojaków, itp.          16 zł. 

2) za sprzedaŜ z przyczep gastronomicznych, kontenerów,  

i innych lokalizacji tymczasowych            21 zł. 

3) za sprzedaŜ prac przez malarzy, rzeźbiarzy oraz twórców 

rękodzieła ludowego         wolne od opłaty 

2. NaleŜności z tytułu opłaty targowej będą egzekwowane w trybie egzekucji 

administracyjnej. 

 
 



 
§ 3 
 

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się osoby fizyczne i prawne, które  

są uŜytkownikami wieczystymi, właścicielami bądź samoistnymi posiadaczami 

nieruchomości, na których prowadzony jest handel. 

3. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% pobranych 

opłat. 

 
§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 
 

 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 


